Alimonia, idem quod alimentum, nutrimentum. Macrobius. Et Gell. lib.17.c.15. Amissoque omni naturalis alimonie fundamento, homo exhaustus intereat. Et lib.12.c.1. Filium alimoniam privare.

Alimonium, ii, idem. Var. lib.13.c.16. Hæc omnia vocant è mellis alimonio, alutos. Et lib.1.c.8. In partu & alimonio vinum non ut in calice querit aquam, sed solem. Alimentum est, quo alimur: Alimonium, alendi cura. Isid. lib.10. orig. cap.2.

Alsum, algidum, frigidum. Lucr. lib.5.

*Ignis enim curavit ut alia corpora frigus*

*Non ita iam possent cœli sub tegmine ferre.*

Altīlis, & in plurali Altīlia. { יְתָן אֶבֶן. αντα. GALL. Qu'on engrafe, nourry pour engraffer. ITAL. Toute le cose che s'ingresso. GERM. Gemeste thier/ was mestet. HISP. Cosa por engordar. ANGL. which is made fat by nurishing. } quicquid domi, vel in villis, vel in vivariis saginatur, sive sit avis, sive quadrupes, sive pisces: ab alendo, quasi Alilitis, ut Altīlis gallina, quæ alita est. Gell. c.8. lib.15. superiorem partem avium, atque altīlium qui edunt, eos palatum non habere. Apuleius Apologia 1. Non magis arbitror, quæ si querentem lepores, vel apros, vel altīlia. Macrobius Altilem sanguinem dixit, non qui alitur, sed qui alit, οὐδὲ ποτε, quasi Alentem. Plaut. in Cift. Dotem altilem, opulentiam dixit.

Altūs, us, ui, alendi actio, θεψα, Macrob. Satur.lib.1.c.20. Vel terræ, vel rerum naturæ altu nutritur universitas. Varro lib.2. cap.1. Boves altiles ad sacrificia publica saginati. Plin. lib.10.c.50. Gallina altīlis. Iuvan. sat.5. Aper altīlis. Plin.lib.9.c.56. Altiles cochlear.

Alūmnāri, Alere & enutrire, { יְתָן ἀμάν, לְרֹדְגִּהְדֵּל. τεθωσ. GALL. Nourrir. ITAL. Notrire. GERM. Ernähren. HISP. Criar. ANGL. To nurish, to feed. } Apul. lib.8.de fin. Quos ad tutelæ praesidia curiosè fuerant alumnati. Vox non satis recepta Latinis.

Alūnnus, dicitur filius, vel discipulus, qui ab aliquo, velut à patre, alitur, sive victu, sive moribus, sive doctrina. { יְתָן ἀμόν. τεθωσ. GALL. Nourrisson, celuy qu'en nourrit. ITAL. Allievo, chi è notrito. GERM. Ein ergzogner/ ein üngling. HISP. Criado. ANGL. An foster, he which is nurished, or brogh up ather in meate, maners or learning. } Cicer. Dolabella, mihi verò gloriosum, te juvenem Consulem florere laudibus, quasi alumnum disciplinæ meæ. Curt.lib.7. Oro quæsōque ne humanarum rerum terminos adeuntem alumnum, commilitonem vestrum, ne dicam regem, deseratis. Virg. 6. Aeneid.

*Necnon & Tityon, terra omnipotens alumnum*

*Cernere erat.*

Plaut. Most. sc.4. a.1. Oh ocellus es meus, tuus sum alumnum ( quid tuam mammam adeo. ) B. August. lib.7. de ciu. Dei. Alumnus Iupiter dictus, quod omnia aleret. Nonius putavit tam activè, quæ passivè accipi posse, hoc est, tam pro eo qui alit, quæ qui alitur, quo nomine reprehenditur immerito à Valla. Nam & Cic. & Plin. & Corn. Tacit. in hac significatione posuerunt. Plin. lib.3. c.5. Terra omnium terrarum alumna, eadem & parens numine Dæum electa: de Italia dictum, Sic Corn. Tacit. in Dialog. de Clar. Orat. Est, inquit, magna

ista & notabilis eloquentia, alumna licentiae, quam stulti libertatem vocant.

Alumni Chrismatis, pro Christianis. Prudent.

Alōē, אַלּוֹא ahaloth. אַלּוֹן GALL. Herbe tres-amere, de laquelle le ius s'appelle aloë. ITAL. Herba di aloë. GERM. Aloë/ ein Kraut so bitter saft habt. HISP. Hierva babosa, Acivar. ANGL. An very bitter heerbe the ivice wherof is called Aloe. } Herba est amarissimi succi, quæ à quibusdam Sempervivum marinum appellatur. Resistit vermisbus & putredini, ac vilui utilis est. Gignitur in India & in Arabia herba odoris gravissimi, foliis pinguis, & crassis, & in modicam latitudinem se fundentibus, iisque striatis, & in spinulas retulatis desinentibus. ¶ Plus aloës quam mellis habere, proverbialis metaphoræ, perinde declarans, ac si dicas, plus molestæ, quam voluptatis. Apud Plautum alicubi legitur, vitam hominis plus aloës, quam mellis habere. Et Iuvenal. de uxore.

*Plus aloës quam mellis habet.*

Alōēs, אַלּוֹא. Nomen Gigantis, Titanis & Terræ filii: cujus uxoris Iphimedia à Neptuno violata, duos peperit filios, Otum. & Ephialtem, quos Alōēs pro suis educavit: unde & Aloidae, אַלּוֹידָא appellati sunt. Hi quin Gigantibus superis bellum inferentibus open ferrent, Apollinis & Diana telis confixi sunt. Virg. 6. Aeneid.

*Hic & Aloidae geminos, immanta vidi.*

Corpora, qui manibus magni rescidere cœlum Aggressi. Aloga, אַלּוֹגָה, pro equis paſſim sumuntur apud Leonem, Mauritium & alios.

Alögria, אַלּוֹגְרִיא. { ANGL. Lacke of reazone. } Latinè irrationalitas ( ut ita dicam ) interpretari potest, quum scilicet quavis in re à recte rationis dictamine recedimus. August. ad Casulanum, pro immido conviviorum luxu accepit: Attendite ( inquit ) quemadmodum Dominica diei non paruo prandio reficiatur, sed alogia delectatur. Sicut enim animalia ratione carentia אַלּוֹגָה dicuntur, quibus similes sunt ventri dediti: ita immoderatum convivium, quo mens ( in qua ratio dominatur ) ingurgitatione vescendi ac bibendi quodammodo obruitur, Alogia nuncupatur. ¶ Dicitur etiam Alogia, quum principis liberalitate, gratiâque necessitas reddendarum rationum cuipiam remittitur.

Alogiani, אַלּוֹגְרִיאָנִים, Hæretici fuerunt, sic vocati tanquam sine verbo: propterea quod co νόλογος, hoc est, Dei filio, qui Patris verbum appellatur, divinitatem non agnoscere, Ioannis Evangelium respuentes.

|| Alogista, qui reddere rationem non tenetur.

Alogistia, alogia, liberatio.

Alogium, actio in eum, qui non reddit rationem. Isid.

Alogostablos, equile. Lex.gr. b. ||

Alogum, vox est deficientis saceruli, & est equus, sic dictus, ut qui careat ratione.

Aloia, iuxta Plinium, dicitur esse animal mulæ, propemodum carens flexura poplitum in anterioribus cruribus. Ideo inter dormiendum non cubat, sed innititur arbori. Tu vide locum.

Aloite, es, אַלּוֹטֵה dudham. אַלּוֹתֵה. GALL. Mandragore. ITAL. mandragora. GERM. Alraun. HISP. Mandragola. ANGL. A mandrake. } Herba est vim habens soporificam, quæ alio nomine Mandragora dicitur.

Alone, es ( ut apud Melam legitur ) sive Alona, אַלּוֹנוֹ Ptolomæo, fluvius est Hispanæ in sinu Illititano. Est & Alone, אַלּוֹנוֹ, insula inter Lebedum & Theom repente enata. Plin.lib.12.c.89.

Aloni, populi Mesopotamia Gordyæis juncti, per quos Zerbis fluvius in Tigrim cadit. Plin.lib.6. cap.26.

Alontigicci, Hispanæ populi in conventu Hispalensi. Plin.lib.3.cap.1.

Alontium, vide Alonium.

Alope, es, אַלּוֹפֵה, Theſſalæ civitas est apud Plin. lib.4. c.7. dicta ab Alope Cercionis, sive ( ut aliis placet ) Actoris filia. Enumerantur & aliae quinque ejusdem nominis civitates, quas vide apud Stephanum.

Alopece, אַלּוֹפֵקְסֵה, insula est Bosphori Cimmerii, apud Plin. lib.4. c.12. ¶ Est altera ejusdem nominis insula, è regione Smyrnæ sita, in mari Egæo, quod ea crebro id genus morbi patiatur. Plinius, Lingua, herba est, quæ circa fontes nascitur, cuius radix combusta & trita alopecias emendat. ¶ Est & Alopecia Strab. lib.11. insula Maeotidis paludis, ante ostia Tanais, Mygdorum domicilium.

Alöpcus, qui Alopecia laborat.

Alopecias, pisces marini genus, apud Plin.lib.31.c.11.

Alopedices, אַלּוֹפֵקְדֵּס, canum genus, ex cane & vulpe prognatum, Polix.

Alopeconnesus, אַלּוֹפֵקְנֵסְסֵה, oppidum est, teste Stephano, in Helleponiaca Chersoneso, ex oraculo nomen adeptum, quo iubebantur Atheniensis ibi urbem condere, ubi vulpinos catulos reperirent. Circa hanc urbem præstantissima tubera nasci, autor est Plin. lib.19. cap.3. Est præterea ejusdem nominis insula, ante Thraciam Cheronæum, non procul à Cæla, ejusdem Cherronesi portu, de qua Plin. lib.4. c.12.

Alopecurus, אַלּוֹפֵקְרָעֵרְסֵה, Theophrasto Hist.lib.7. cap.10. gramen tomentosum Herbariorum. Herba est quæ spicam habet mollem, & lanuginem densam, albam, ac splendentem, non dissimilem vulpium caudis, unde & nomen habet. Plin. lib.21. cap.17. inter spicarum genera recensuit. Aliud rufus spicarum genus, ex quo est cynops, alopecuros, strophuros, &c. Rufus: Ex iis Alopecuros spicam habet molleam, & lanuginem densam, non dissimilem vulpium caudis: unde ei nomen.

|| Alopus, in Glos. Isid. est qui propter mercedem alapas patitur. Vet. Lex. monast. habet, Alapus, qui alapas patiente acquirit victimum: ut est Gnatho, vel Gnathomitus parasitus. ||

Aloros, אַלּוֹרֶס Ptolomæo, Macedonia urbs, authore Pomponio lib.1.

Alōz,

**A**losae, *reis*, pisces sunt, sic dicti à Gallis & Campanis: quos { Hisp. Savalos. GALL. Alloes. ITAL. Chieppa. GERM. Allosen/ en fisch den man in dem meer sangt. } Hetrusci autem & Veneti, veteri servato nomine Clupens appellant. Apud Aristotelem verò Strabonem, Alianum, Oppianum, & Atheneum Trissas legere est, quam vocem Aloram interpretatur. Gaza. Ausonius in *Mosella*,

*Stridentesque focus opsonia plebis alas.*

Alostici, Hispaniæ populi in conventu Hispalensi. Plin. lib. 3. c. 1. **Alpēs**, *ἀλπες*, *reis*, *reis*. { ITAL. Alpi. GERM. Alpen/ Italiano von Frankreich vnd dem Schweizerland absündert. } A candore nivium dictæ sunt, quia perpetuis ferè nivibus albescunt. Sabini enim Alpum dixerunt, quod postea Latinus Album: unde Alpum nomen. Silius,

*clausas navibus rupes, suppositaque cælo.*

*Saxa vocat.*

Sunt autem montes altissimi, qui Galliam Transalpinam à Cisalpina dividabant, nunc verò promotis finibus termini sunt Italiae. In longitudine centum millia passuum patent, à supero mari ad inferum, ut Celsus tradit, Livius verò tria millia stadiorum. Dicitur etiam singulari numero, Alpes, alpis. Claudian.

*exemplò frondosa fertur ab Alpe.*

Hinc sit, Alpinus, a, um, *ἀλπινος*, Plin. Gentes Alpinæ, & venti Alpini, qui ab Alpibus flant. Unde & Cisalpinus, a, um, & Transalpinus, composita.

Alpæsa, oppidum est Celticæ regionis in Hispania ulteriori, apud Plin. lib. 3. cap. 1.

**Alphā**, *ἀλφα*, nomen primæ Græcorum literæ. Unde pro principe, capite, & antesignano accipitur. Martial. lib. 2. Non ipse Codrus alpha penulatorum. Et lib. 5. Quod alpha dixi, Codrus penulatorum. Ubi videtur proverbiali quadam figura significare, Codrum fuisse primum penulatorum, hoc est, inter plebeios & pauperes primum tenuisse locum. Alpha enim pro principio, sicut ὁμέγα pro fine sumitur, ut in Apocal. scriptum reperitur, *ἴωνι αρχή οὐ*, Ego sum rerum omnium summa.

Alphæias, *ἀλφιας*, dicitur Arethusa, apud Ovid. lib. 5. Metam.

*Tum caput Eleis Alpheias extulit undis.*

Ubi alludit ad fabulam, qua ferunt Arethusam Alphei amatoris vim fugientem, in fontem sui nominis esse conversam.

Alphēnūs, nomen est futoris apud Horat. lib. 1. satyr. 3.

*ut Alphenus wafer omni  
Abiecto instrumento artis, clausaque taberna  
Sutor erat, &c.*

Alphēsibœa, *ἀλφισιβαια*. Phlegæi fluminis filia, quam Alcmæon, donato illi monili, quod Eryphile matri detraherat, in uxorem duxit.

Alphēsibœūs, *ἀλφισιβαιος*, nomen pastoris, apud Virg. Eclog. 5. *μητρος*, *ἀλφει τες βους*, quasi invenientes boves.

Alphēus, per tres syllabas, & *ἀλφος*, vulgo Rosea. Fluvius est in Elyde Peloponnesi regione, quem Pausanias lib. 5. tradit occultis meatibus subter mare labi, & in Arethusam Siciliae fontem definere. Qua in sequutus est Poëtarum fabulas, qui Arethusam venatricem fuisse tradunt, ab Alpheo adamatum: cui quum illi vim adhibere pararet, Diana miseratione in fontem sui nominis esse conversam, occultisque meatibus, ne amatoris undis pollueretur, in Siciliam usque fugisse, tandemque in ea parte Syracusanæ urbis, quæ Ortigia dicitur, magna aquarum vi erupisse, Alpheumque amata Nymphæ desiderio eodem esse insecum. Virg. 8. Æneid.

*Alpheum fama est hic Elydis annem*

*Occulta egisse vias subter mare, qui nunc*

*Ore Arethusa tuo Siculis confunditur undis.*

Verum hæc fabulosa esse conitatur, quum Alphæi aquæ nusquam absorbantur, ut docet Strab. lib. 6. ejusque ostium manifestè videatur inter Ichthyn promontorium, & Haliartum oppidum.

Alphæonia Diana templum, locus est ad Alphæi fluminis ostium ab Olympia stadiis octoginta distans. Strab. lib. 8.

Alphion, *ἀλφειον*, lacus in Pyrrhea, vitiliges tollens. Plin. lib. 31. c. 2.

Alphius, fœneratoris nomen, à quo primum profecta esse dicitur celebris illa sententia, vel optima nomina, non appellando, mala fieri. Huius meminit Horat. in Epod. ode 2.

Alphös, *ἀλφος*, species est vitiliginis, corporis superficiem maculis albis, iisque subalperis, & non continuis, quasi guttis quibusdam aspergens: differtque ab ea specie, quam *αιλων*, hoc est, nigrum vitiligenem vocat Celsus, solo colore. A Leuce verò distinguitur, quod plus habeat albedinis, altiusque descendat, adeò ut & carnem contingat, ac pilos coloret. Alphi autem minus albescunt, solamque contingunt cutem. Vide Celsum ad finem lib. 5.

Alpinus, malus quidam Poëta fuit, qui Memnonis Auroraæ filii bella descripsit, sed tam male, ut ab Horatio dicatur, Memnona suis carminibus jugulare.

*Turgidus Alpinus ingulat dum Memnona, &c.*

Vide & supra Alpes.

Alsæ, fluvius est Venetiæ, Aquileiam præterfluens. Plin. lib. 3. c. 18.

Alsfeldia, urbs Hassia.

Alsiæ, villæ nomen est, ditionis Mediolanensis, in Varisiensi præfectura.

Vide annotationes Alciati in Cornelium Tacitum.

Alsinæ, nes, *ἀλσην*, herba est, quam Muris auriculam vocant Itali, Galli Mouron, quod hortorum muris peculiariter delectetur. Vide Plin. lib. 26. cap. 4.

Alsiōsus, vide Algeo.

Alslum, *ἀλσιον* Ptolomæo, urbs est Tusciæ litoralis, quam hodie *Sanctam Severinam* vocant. Plin. lib. 3. cap. 5.

Alsus, nomen est pastoris apud Virg. lib. 12. Æneid.

*Podalirius Alsum*

*Pastorem, primaque acie per tela ruentem,*

*Ense sequens nudo supereminet.*

Altanus, Genus venti, sive fatus è terra consurgentis. { GALL. Vent qui souffle de la terre en la mer. ITAL. Vento da terra. GERM. Ein wind aus dem erdrich her. Hisp. Viento que corre de la tierra à la mar. ANGL. Wind rising from the earth which bloweth in thesea. } Plin.

lib. 2. c. 43. Namque & è fluminibus, & è nivibus, & è mari etiam tranquillo videmus & alios ventos, quos vocant Alanos, è terra consurgere: qui quidem quum è mari redeunt, Tropei vocantur: si per-

gunt, Apoæi. Altaré, ab altitudine dictum est. Nam antiqui in ædificiis è terra elevatis sacra faciebant diis superis: in terra, diis terrestribus: ineffosa, diis infernalibus. Festus { *πάτην μιζβέαθ. επούος*. GALL. utet. ITAL. Altare. GERM. Ein altar. Hisp. Altar. ANGL. An altar. } Plin. lib. 15. cap. 30. Ut ne propitiandis quidem numinibus accendi ex his altaria, aræque debeant. Altare superis tantum consecratum erat: Ara tam superis, quæ inferis.

Altæ, vide Altus.

Altellus, Romulus dictus est, sive quod in tellure altus fuerit à lupa: si ve quod rebus gestis excelsus ac gloriatus esset: seu quod à Tatio Sabinorum rege in colloquium postulatus, alternis vicibus audierit ac loquitus fuerit. Nam sicut à Macro Marcellus, à Vafro Vafellus: ita ab Altero Altellus fit. Hac Festus.

Altér, a, um, genit. alterius, { *πάτην ακτέρ. επερ. ο δέρις*. GALL. L' autre, le second. ITAL. Altro, uno de due. GERM. Der ander/ aufs Zweyten einer. Hisp. Otro, uno de os, o segundo en orden. ANGL. An other. } & de uno ex duobus dicitur: ut, Annibal in transitu Alpium amisit alterum oculum. Sive de duabus partibus. Cic. Duplices similitudines esse debent, una rerum, alteræ verborum. Virg. 3. Eclog.

*Aurea mala decem misi, cras altera mittam.*

Ovid. 5. Fast.

*En ego dimidium voti, parsque altera vestri.*

Idem Eleg. 4. lib. 4. Trist.

*Alter ab alterius funere mortuus erat.*

Idem ibid.

*Nec mihi detractas possidet alter opes,*

In alteram partem errare. Quint. Nihil fecit altero supervacuum. Idem, Non soles te respicere cum dicis injustè alteri? Plaut. Pseud. sc. 2. a. 2. Pro Alius: ut, Qui alteri de nihilo dicunt contumeliam. Idem Cure. sc. 1. a. 4. ( id est, alii. ) Item, Hominem homini similiorem nunquam vidi alterum. Idem Men. sc. ult. a. 5. & in Asin. Tu contumeliam alteri facias, tibi non dicatur? Et, Qui me Thebis alter vivit miserior? Idem Amph. Qui me alter est audacior hominum? ibid. sc. 1. a. 1. Est te alter audacior? Idem Mil. sc. 3. a. 2. Non videor vidisse lenam callidiorem ullam alteram. Idem Moſt. sc. 3. a. 1. Non est alter Athenis cui credi recte quæ putet. Idem Asin. sc. 4. a. 2. Neque illo quisquam est alter parcius. Idem Aul. sc. 4. a. 1. Aspicio illam cum altero nescio quo osculantem. Idem Mil. sc. 3. a. 2. Ab alienis cautores sint, ne credant alteri. Idem Ps. sc. 3. a. 1. Sic, Alterum altera reprehendit eos manu perniciiter. Idem Amph. Item, Altera manu fert laudem, altera panem ostentat. Idem Aul. sc. 1. a. 1. Item,

*Possidet alter aquas, alter inane chaos.*

Ovid. 4. Fast.

*Infelix (Narcisse) quod non alter & alter eras.*

Idem 5. Fast.

*Alter dicat opus magni mirabile mundi.*

Tibul. lib. 4. Alius verò *ἄλφος*, de pluribus dicitur: ut alii virtutem præponunt, alii voluptatem, alii indolentiam. Interdum tamen Alius de duobus dicitur, & tunc idem ferè significat quod diversus. Alia est facies mea, alia tua. Item, Alter ponitur pro secundo è duobus, plurib[us]: ut, Altero mense repudiavi uxorem: & Hic est alter annus belli Punici: id est, secundus à belli Punici origine. Plaut. Pseud. sc. 7. a. 4. Altero ad meridiem die (huc perveni sup.) Cicero de Senect. Nec nunc quidem adolescentis vires desidero. Is enim erat alter locus de vitiis senectutis. Plin. lib. 35. Tabulas pluricis pinxit, & quibus unam in foro, alteram in comitiis, duas in Pompei porticibus videmus. Alter, iunctum numeralibus iis quæ ordinalia dicuntur, pro Primus accipitur. Liv. 3. ab Vrb. Anno tricesimo altero quæ condita Roma erat, id est, tricesimoprimo. Alter ab illo, Virg. Ecloga 1.0.

*Tu nunc eris alter ab illo, id est, post illum primius.*

Aliquando pro adverso (autore Festo) & non bono, ut in Auguriis, Altera appellatur avis, quæ utique prospera non est. Unus aut alter, idem valet, quod unus aut duo. Cic. pro Cuent. Quum is unum iam & alterum dicim desideraretur, Idem Attic. Ut factum Dolabella laudarem, adductus sum tuis unis & alteris literis. Tenerit in Andr. Postquam amans accessit unus, & item alter pretium pollicens: Quem tamen in locum Donatus annotavit, Alterum de tribus dici, quod totidem essent Chrysidis amatores. Ovid. El. 1. lib. 2. Trist.

*Hic ille, alter humum monstrat (de pluribus dicitur.)*

Alter ego, elegans locutio, pro homine mihi charissimo, aristissimaque necessitudine devincto. Cic. Attic. lib. 2. Me ipsum accuso, deinde te, quasi alterum me. Idem lib. 2. Epist. fam. Quam si reliqusem, dicent iniqui, non me plane post annum ex provincia decepsisse; quoniam alterum me reliqusem. Ovid. 5. Fast.

*En ego, dimidium voti, parsque altera vestri.*

Alterum tantum, id est, tantundem amplius, Julianus D. de lib. 6. posb. Ita enim secundum voluntatem testatoris altero tanto amplius habebit quam uxor: item uxor altero tanto amplius quam filia. Cic. in Orat. Pes qui adhibetur ad nuntios, partitur in tria, ut necesse sit partem pedis, aut æqualem esse parti, aut altero tanto sesquimajorem esse. Altero tanto. Plaut. apud Chat. in Plure. Item, Quem ut non excruciem, alterum tactum auri non meream. Idem Bacch. sc. vlt. Olim per primam & secundam nominum inflexionem declinabatur, sicut Niger, a, um. Unde apud Terent. in Heaut. legitur datum Altræ. Hoc ipsum (inquit) altræ dum narrat, forte audivi.